düĢüncesinde önemli bir çığır açarak, varlığın birliği düĢüncesini ortaya

koymuĢtur. DüĢünceleri ile bütün Selçuklu ve Osmanlı toplumunu etkilemiĢtir.

Ġbnü‟l-Arabî ġam‟da 22 Rebiulâhir 638/ 10 Kasım 1240 tarihinde vefat etmiĢtir.

Osmanlı düĢünce tarihinin önemli simalarından biri olan ġeyh

Bedreddin(d. 760/1358-ö.823 Eylül/1420) ise sufî kimliği ile Anadolu

coğrafyasında Ġbnü‟l-Arabî ekolünün takipçisi konumundadır. Nitekim kendi
derslerinin daha sonradan talebeleri tarafından kaleme alınmasından oluĢan

Vâridât‟ında geçen düĢünceleri bunu desteklemektedir. Bu risalede Ekberî

ve resullerin vârisi, Muhammedî velâyetin hâtemi ve ilahî sırların kâĢifi, millet, Hakk ve dinin

dirilticisi olarak tanımlar.
4

Ġbn Arabî‟nin Osmanlı topraklarındaki etkisinin bir uzantısı olarak Osmanlı‟nın ilk dönem

âlimlerinden olan ġeyh Bedreddin‟in de bu mutasavvıfın fikirlerinden etkilendiği görülmektedir.
5

ġeyh Bedreddin(d. 760/1358-ö.823 Eylül/1420), Osmanlı klasik dönem düĢünce hayatında
fikirleriyle olduğu kadar eylemleriyle de ön plana çıkmıĢ önemli bir Ģahsiyettir. Daha çok Osmanlı

resmî otoritesine karĢı giriĢtiği isyan hareketiyle gündeme gelmekle birlikte, dinî ilimlerde ve